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Element łukowy rurociągu do transportu pneumatycznego

Przedmiotem wynalazku jest element łukowy
rurociągu do transportu pneumatycznego mate¬
riałów sypkich a zwłaszcza popiołów.

Znane są i stosowane elementy łukowe ruro¬
ciągów cjo transportu pneumatycznego materia¬
łów sypkich, a zwłaszcza popiołów, wykonane
z odpowiednio ukształtowanych rur stalowych.
Elementy te wzmocnione są najczęściej zewnątrz
wykładziną betonową lub wkładkami z materia¬
łów trudno ścieralnych. Wadą tych elementów
jest ich duża pracochłonność i materiałochłonność,
stosunkowo krótka żywotność oraz konieczność
stosowania stosunkowo bardzo dużych promieni
gięcia.

Celem wynalazku jest usunąć powyższe niedo¬
godności poprzez zmianę kształtu elementu łu¬
kowego.

Istota wynalazku polega na zastosowaniu, wza-
mian elementu łukowego rurociągu do transpor¬
tu pneumatycznego, skrzynki przelotowej prosto-
padłościennej wyposażonej w otwór wlotowy
w ścianie czołowej i co- najmniej jeden otwór
wylotowy w jednej z pozostałych ścian skrzynki
oraz zamykany otwór do czyszczenia.

Przykład rozwiązania elementu łukowego wed¬
ług wynalazku pokazano na załączonym rysunku
w przekroju pionowym.

Z blachy stalowej w gatunku ST3S zaspawano
szczelną prostopadłościenną skrzynkę przelotową
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1. W ścianie czołowej 2, skrzynki przelotowe] 1,
umieszczono króciec z otworem wlotowym 3,
a ponad nim króciec z otworem do czyszczenia
5. W górnej ściance skrzynki przelotowej 1
umieszczono króciec z otworem wylotowym 4.

Skrzynkę przelotową 1 według wynalazku sto¬
suje się w następujący sposób: pustą wewnątrz
skrzynkę przelotową 1 zamocowuje się na stałe
na rurociągu do transportu pneumatycznego
i rozpoczyna tłoczenie transportowanego popiołu.
Wtłoczony do skrzynki przelotowej 1 poprzez
otwór wlotowy 3 popiół wydostaje się otworem
wylotowym 4 i tłoczony jest dalej rurociągiem.
Część transportowanego popiołu pozostaje wew¬
nątrz skrzynki przelotowej 1 i wypełniając ją
w pobliżu ścian tworzy warstwę ochronną zapo¬
biegającą jej wycieraniu. Między otworem wlo¬
towym 3 a otworem wylotowym 4 formuje się
samoczynnie, w trakcie tłoczenia popiołów, kanał
przelotowy, dla transportowanego materiału.

Zaletą elementu łukowego według wynalazku
jest znaczne zmniejszenie promienia łuku, nie¬
wielka materiałochłonność, łatwość wykonania
i znaczne zwiększenie jego żywotności.

Zastrzeżenie patentowe

Element łukowy rurociągu do transportu pne¬
umatycznego materiałów sypkich, a zwłaszcza
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popiołów, znamienny tym, że stanowi go prosto-
padłościenna skrzynka przelotowa (1) wyposażona
w ścianie czołowej (2) w otwór wlotowy (3) i co

najmniej jeden otwór wylotowy (4) umieszczeń^
w jednej z pozostałych ścian, oraz otwór dc
czyszczenia (3).
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